
- 1 -

２０２５年度 若竹幼稚園

ひよこクラス 募集のご案内

○ 募集対象・・・◇ ２０２２年４月２日～２０２３年４月１日生まれの方。
◇ ２０２６年度、若竹幼稚園の年少組に入園ご希望の方。
◇ 他園をご希望の方は入室できません。
◇ 他園を選択した場合、退室といたしますのでお含みください。

○ 開設期間・・・２０２５年４月～２０２６年３月まで

○ 開設日 ・・・◇ 基本として、＜週２クラス（月・木）＞
＜週１クラス（火）または（金）＞

を予定しています。
◇ 入室書類に在中する、QRコードよりご希望をお伺いします。

○ 開設時間・・・９：３０～１１：００（ひよこクラス前後、園庭でのお遊びができます）
幼稚園が午前保育の場合、ひよこクラス終了後のお遊びはできません。

○ 募集人員・・・各クラス２０名位を目処とします。

○ 参加方法・・・◇ 入室当初は親子での参加とします。
◇ 徐々に母子分離の時間を設け、早めにお子様だけの参加ができれば
と考えています。

○ 送迎方法・・・保護者による送り迎えとします。

○ 担任 ・・・園児数により担任、補助を配置します。

○ 内容 ・・・◇ 幼稚園教育に準ずる活動を基本とし、年齢に合った遊びを主に活動
します。

◇ お子様の様々な好奇心を、お友だちや先生との遊びの中から充たし、
多くの事柄への興味関心が持てるよう配慮し進めます。

◇ また、お母様から離れて遊ぶことができるよう、集団生活への適応、
自立への糸口を探って参ります。
・絵画、造形活動 ・音楽リズム的活動
・運動遊び ・絵本や紙芝居の読み聞かせ

◇ 「英語の時間」「お芋掘り」「お餅つき」等は行いません。
ご承知ください。幼稚園入園後のお楽しみにしてくださいね。
また、運動会、発表会はひよこクラスの日程で行います。

○ 制服など・・・◇ 私服の上に、指定スモック、カラー帽子を着用し登園。
◇ 私服は自由です。

動きやすく汚れても気にならない服装で登園ください。
◇ お子様の上履き（白靴）を用意ください。保護者も上履きが必要です。
◇ キルティング地の『お使い袋』をご用意ください。

上履き、お着替え一式、シールノートなどを入れ、登園時に使用しま
す。（後日サイズを指定します）

２０２５年度、満２歳児のお子様の募集をします。

幼稚園就園前に、「幼稚園って楽しいな！」と感じ
ていただくクラスです。



- 2 -

○ 諸経費 ・・・
＜入室金：週１クラス、週２クラス共通＞
お申込時に納金いただきます。

＊入室金 １１，０００円
＊教材費 ７，０００円 （スモック、必要教材 含む）

計 １８，０００円

＜月謝＞
毎月指定日に銀行引き落とし

＊週１クラス ６，５００円 （おやつ 込）
＊週２クラス １３，０００円 （おやつ 込）

☆お納めいただいた諸経費は返金いたしません。お含みください。

基本として来園いただく場合は、
＊マスク着用は個人の判断に委ねます。
＊親子共に自宅で検温。微熱、発熱、体調不良等の場合は来園不可です。
＊門にて検温。手指の消毒は個人の判断に委ねます。

○ 書類配布・・・２０２４年１０月１５日（火） ８：００～１５：００
10/16～29 月～土 ８：００～１６：００

（10/22･･･運動会 23･･･休園））
◇ 有料･･･４年保育入園書類一式＋ひよこクラス入室書類一式

１セット ５００円
◇ 時間内にお越しください。お並びになる必要はありません。
◇ 在園児ご弟妹は別紙にてお申込みください。（在園児が持ち帰ります）

○ 申込み ・・・２０２４年１１月１３日（水）１３：３０～１４：００
◇ 別紙QRコードよりご希望をお伺いし、希望クラスを決め１１月13日に

お集まりいただきます。
◇ 申込児と保護者１名でお越しください。（在園児の同伴可：連絡をください）
◇ 親子共に上履きをご持参ください。
◇ 上記、諸経費をご持参ください。
◇ 申込時面接を行い、お子様の特性を伺います。

〇 入室の詳細は３月になりましたら書面を郵送にてお届けします

〇 心身の発達が心配な方は事前相談を
◇ 特別支援対象児、心身の発達に滞りのある方やご心配な方、療育セン

ターなどへ通所している方などは事前に面談をし、入室のご相談をお
受けします。

◇ 午前中 園長宛連絡をください。
順次、面談日時を設定します。 （℡ ０４４－７６６－６２３３）

２０２６年度の若竹幼稚園への入園につきましては、ひよこクラスでのお子様のご様子を
踏まえ決定して参ります。
入園保留、入園不可の場合がありますことをお含みください。



- 3 -

◎ 見学はご予約が必要です

◇ 公式LINEより予約をお受けします。

◇ 日程、留意事項、見学の詳細などはホームページをご確認ください。

◇ 親子共に上履きをご持参ください。

◇ 在園児、卒園児保護者の見学は不要です。
ご希望がありましたらお知らせください。

◇ ホームページに「園内の動画」を用意しています。
「ひよこクラスの動画」公開中です。
「動画」をご覧いただきたくお願いします。

◇ ご質問などがありましたら、見学時、またお電話にてお受けします。

◎ 園庭開放に是非お越しください

◇ 下記日時に園庭開放を行っています。

土曜日
＊１０：００～１２：００
＊１３：００～１５：００

＊お父様も是非ご一緒にお越しいただき、園庭でのお遊びを楽しみ、
幼稚園の雰囲気をお感じいただければ幸いです。

◎ ２０２４年度より、４年保育（満３歳児）入園を始めています。
ひよこクラスの書類と共に「４年保育入園書類一式」を本日お届けします。
ご検討いただきますようお願い申し上げます。

◎ 問い合わせ ℡ ７６６－６２３３



- 4 -

２０２5年度

ひよこ（２歳児）クラス

学校法人 若竹中央学園

若 竹 幼 稚 園


